UBND HUYỆN TUY AN

PHÒNG VH VÀ TT

         Số:      /VHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Tuy An, ngày    tháng 02 năm 2025

V/v cho ý kiến góp ý dự thảo

Quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức tổ chức Phòng Văn hóa,

Khoa học và Thông tin

 Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận TQVN huyện;

- Các đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP, ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy

định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố

thuộc tỉnh; Nghị định số 108/2020/NĐ-CP, ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP, ngày 05/5/2014 của Chính

phủ;

Thực hiện Phương án số 326/PA-UBND ngày 12/12/2024 của UBND

huyện về Phương án sắp xếp, tinh gọn, tổ chức bộ máy các cơ quan chuyên môn

thuộc UBND huyện:“Giao Phòng Văn hóa và Thông tin chủ trì, phối hợp với

Phòng Kinh tế và Hạ tầng xây dựng quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ

chức của Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin (sau khi hợp nhất)”; Công văn

số 173/UBND ngày 15/01/2025 của UBND huyện về việc bổ sung, hoàn thiện

phương án sắp xếp tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND cấp huyện.

Căn cứ Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày 05/02/2025 của UBND huyện

Tuy An về việc thành lập Tổ biên tập xây dựng Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin huyện.

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện đã thực hiện rà soát và tiến hành sửa đổi,

bổ sung quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan

theo quy định tại Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014

của Chính phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân

huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh, thành phố trực Trung ương; Thông tư số

08/2021/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ Văn hóa, Thể thao và

Du lịch hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Du lịch thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh;

Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện; Thông tư số

11/2022/TT-BTTTT ngày 29 tháng 7 năm 2022 của Bộ Thông tin và Truyền

thông hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Thông tin và Truyền

2

thông thuộc Ủy ban nhân dân cấp tỉnh, Phòng Văn hóa và Thông tin thuộc Ủy ban

nhân dân cấp huyện; Thông tư số 01/2021/TT-BKHCN ngày 01/3/2021 của Bộ

Khoa học và Công nghệ về hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của cơ

quan chuyên môn về khoa học công nghệ thuộc UBND cấp tỉnh, cấp huyện;

 Thực hiện theo quy định tại Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật

năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy

phạm pháp luật năm 2020. Phòng Văn hóa và Thông tin tiến hành lấy ý kiến của

Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện, các cơ quan, đơn vị có liên quan đối

với dự thảo Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức Phòng

Văn hóa, Khoa học và Thông tin thuộc UBND huyện (Kèm theo công văn này).

Mọi ý kiến góp ý xin gửi về Phòng Văn hóa và Thông tin trước ngày 10/02/2025

để kịp thời hoàn chỉnh trình UBND huyện phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Thị Thúy Vân

		2025-02-07T08:42:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T08:45:40+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhvttin-ubndhtan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T08:45:56+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhvttin-ubndhtan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-07T08:46:04+0700
	Tỉnh Phú Yên
	Phòng Văn hóa và Thông tin<pvhvttin-ubndhtan@phuyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!